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Sammanfattning

Bergsstaten har tre slag av arbetsuppgifter:
• tillståndsgivning
• tillsyn
• information

År 2006 har präglats av en fortsatt stark ökning av intres-
set för prospektering. Den ökade mängden ärenden hos 
Bergsstaten har kunnat handläggas med alltjämt korta 
handläggningstider. Två medarbetare har anställts, en 
jurist vid Luleåkontoret och en assistent vid Falukontoret.

TillsTåndsgivning

Antalet ansökningar om nya undersökningstillstånd har 
varit 500, det högsta sedan den nuvarande minerallagen 
trädde i kraft år 1992. Antalet beviljade tillstånd var 377. 
Nivån är tre gånger högre än under åren 2001–2004.

Framför allt i Bergslagslänen men också i Västerbottens 
län och i Jämtlands län har intresset för prospektering ökat 
mycket starkt under de senaste åren. 

Koppar, zink och guld är de metaller som sökandena 
oftast uppger som förstahandsintresse. Ytterligare tretton 
metaller och fem industrimineral uppges dock också som 
förstahandsintresse.

Antalet företag som har undersökningstillstånd ökade 
under året till 75. Det innebär en ökning på två år med 50 
procent.

Antalet markägare som berörts av nya undersöknings-
tillstånd var 15 500, mer än tre gånger så många som år 
2004. 

Det antal personer som överklagat beslut om undersök-
ningstillstånd var 281, det vill säga mindre än 2 procent. 
Inte i något fall har en domstol under året ändrat bergmäs-
tarens beslut efter överklagning.

Bearbetningskoncession för två nya gruvor har 
beviljats.

Dannemora Mineral AB har beviljats koncessionen 
Dannemora i Östhammars kommun Uppsala län. Konces-
sionen, som gäller den år 1992 nedlagda Dannemoragru-
van, avser underjordsbrytning av den malm med huvud-
sakligen järn som fanns kvar i gruvan när den lades ned. 
Mängden malm har beräknats till 24 miljoner ton.

North Atlantic Natural Resources AB har beviljats 
koncessionen Norrliden K nr 1 i Norsjö kommun Väs-

terbottens län. Koncessionen gäller främst zink. Det har 
beräknats att det finns 1 516 000 ton malm i gruvan. 

Två nya gruvor har öppnats, Blaikengruvan i Sorsele 
kommun och Svärtträskgruvan i Storumans kommun, 
båda i Västerbottens län. Gruvorna ägs och drivs av Scan-
Mining Aktiebolag som därmed öppnat sina första gruvor 
i Sverige.

Antalet gruvor i drift uppgick vid årsskiftet 2006/2007 
till 17. 

All mark för gruvdrift omfattar 185 kvadratkilo-
meter. Torvkoncessionernas sammanlagda areal är 383 
kvadratkilometer. 

Handläggningstiderna vid prövningen av ansökningar 
om undersökningstillstånd har förlängts något på grund 
av den stora ärendemängden. Tiden är dock inte mer än en 
och en halv månad. Att hålla korta handläggningstider är 
ett viktigt mål eftersom detta bidrar till en effektiv indu-
striverksamhet hos sökandena. 

Tillsyn

Samtliga gruvor med drift under större delen av året har 
inspekterats enligt den gällande arbetsmodellen. Från 
varje gruva i drift tas vartannat år in så kallat säkringsma-
terial, det vill säga helt aktualiserade gruvkartor i digital 
form. Materialet är av god kvalitet. 

Frågor om skador eller åtgärder för att förhindra 
skador av pågående gruvverksamhet har handlagts i ett 
par ärenden. 

Skador av tidigare gruvverksamhet har inte aktuali-
serats i något ärende.

Frågor om skador av undersökningsarbeten har 
handlagts i fyra tillsynsärenden. 

informaTion m.m.

Bergsstatens webbplats, med adressen www.bergsstaten.se, 
fyller en viktig informationsfunktion. Den har också en 
version på engelska. Antalet besökare var 31 400. Det är en 
ökning med 40 procent jämfört med året innan.

Alla gällande undersökningstillstånd kan studeras via 
webbplatsen genom en karta som hålls à jour.

Via Bergsstatens webbplats tillhandahålls dagligen 
uppdaterade uppgifter också från diariet. 
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Myndigheten är nåbar dygnet runt och alla da-
gar genom att meddelanden numera kan tas emot via 
röstbrevlåda.

inkomsTer

Avgifter i samband med tillståndsgivningen har uppburits 
från företagen med sammanlagt 14,3 miljoner kronor. 
Det är 6,1 miljoner kronor mer än föregående år. Medlen 
tillförs statskassan direkt.
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Bergsstaten är en självständig förvaltningsmyndighet 
för frågor enligt minerallagen (1991:45) och lyder under 
Näringsdepartementet. Chefsmyndighet är Sveriges geolo-
giska undersökning (SGU). Bergmästaren, som tillsätts av 
regeringen, är Bergsstatens chef. 

Myndighetens uppgift är att, med tillämpning av mine-
rallagen, pröva ansökningar om tillstånd för undersökning 
och bearbetning av mineralfyndigheter samt att utöva 
tillsyn över efterlevnaden av lagen. 

En viktig uppgift är också information till företagen 
inom branschen, markägarna, allmänheten, länsstyrel-
serna och kommunerna. 

Kontor finns i Luleå, huvudkontor, och i Falun.

Presentation	av	Bergsstaten

Bergsstaten tillkom som statlig myndighet år 1637. Bergmästare har 
varit stationerade på många orter i landet. Förutom Luleå och Falun 
kan nämnas följande.

• Söderköping till år 1929,
• Växjö till år 1881,
• Helsingborg till år 1974,
• Filipstad till år 1937,
• Nya Kopparberg till år 1878,
• Nora till år 1974,
• Sala till år 1887,
• Gävle till år 1874 samt
• Härnösand/Sundsvall till år 1874.

Verksamhetsmål

Regeringen har i regleringsbrevet för år 2006 beslutat om 
följande mål för Bergsstaten.

I fråga om återrapportering gäller följande enligt 
regleringsbrevet.

MÅL
En aktiv och effektiv tillstånds-, tillsyns- och informationsverksamhet 
skall möjliggöra undersökning och utvinning av de mineraliska ämnen 
som omfattas av minerallagen (1991:45). 

Åte��a��o�te�ing
Bergsstaten skall redovisa genomsnittliga handläggningstider för nya 
och förlängda tillstånd, inkomna ansökningar, meddelade tillstånd 
och deras geografiska belägenhet samt antal inspektioner av igång-
varande gruvor och inspektionernas omfattning. Även genomförd 
informationsverksamhet skall redovisas.

Återrapporteringen till regeringen återfinns i nästa avsnitt.
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Tillstånd enligt minerallagen är i huvudsak av tre slag, 
nämligen 
• undersökningstillstånd som ger dels ensam-

rätt att undersöka om det finns fyndigheter av 
koncessionsmineral och dels företrädesrätt till 
bearbetningskoncession,

• bearbetningskoncession bearbetningskoncession som ger rätt att tillgodogöra 
sig koncessionsmineral1, samt

• anvisning av mark anvisning av mark som ger rätt att ta ett visst mark-
område i anspråk för gruvverksamhet.

UndersökningsTillsTånd

En fortsatt ökad tillströmning av ansökningar om under-
sökningstillstånd har präglat år 2006. Från en nivå om 
ungefär 150 ansökningar per år under tiden 2001–2004 
steg antalet 2006 till 500 ansökningar2. Antalet beviljade 
tillstånd var 377 vilket är mer än en fördubbling jäm-
fört med perioden 2001–20043. Den starka ökningen av 
ansökningarna har medfört att ungefär 170 icke prövade 
ansökningar fått balanseras till 2007. Både antalet ansök-
ningar och antalet beviljade är det högsta som i modern 
tid noterats.

En stark trend de senaste fyra åren har varit att intres-
set för prospektering ökat kraftigt i de sex Bergslagslänen 
Dalarnas, Örebro, Västmanlands, Värmlands, Gävleborgs 
och Uppsala län. Antalet nya undersökningstillstånd där 
var år 2006 161 stycken mot endast 8 år 2003. 

En kontinuerlig ökning av intresset för prospektering 
har också skett i Västerbottens län med 119 nya tillstånd 
år 2006 mot 35 år 2003. I Jämtlands län, där det fram till 
2004 inte ansökts om mer än en handfull nya tillstånd 
per år, har de båda senaste åren också förmärkts ett starkt 
ökat prospekteringsintresse. År 2006 beviljades där 25 nya 
tillstånd4. 

Koppar har i 30 procent av ansökningarna angetts vara 
det som undersökningarna i första hand avser. Zink och 
guld var därnäst de intressantaste för undersökningarna. 
De övriga metaller som redovisats som förstahandsin-
tresse är uran, nickel, bly, silver, järn, wolfram, molybden, 
kobolt, vanadin, titan, lantan, antimon och yttrium. Av de 
icke metalliska koncessionsmineralen har de nya under-
sökningarna avsett i första hand: diamant, grafit, apatit, 
svavelkis och magnesit.

Sammanlagt täckte de nya tillstånden i landet en yta 
om 4 289 kvadratkilometer5.

Totalt berördes 15 528 markägare eller andra sakägare 
av besluten om nya undersökningstillstånd. Det är nästan 
dubbelt så många som året innan och mer än tre gånger så 
många som år 20046.

Förlängd giltighetstid har beviljats för 117 under-
sökningstillstånd mot 95 året innan7. Förlängningarna 
berörde en sammanlagd tillståndsareal om 1 313 kvadrat-
kilometer8. Besluten om förlängningar avser oftast ett år. 

Överlåtelser av undersökningstillstånd har efter 
ansökan medgivits i 13 fall. Överlåtelserna berörde 58 
undersökningstillstånd9. 

Fler överklagningar av beslut om undersökningstill-
stånd har gjorts. Antalet personer som överklagat beslut 
var 281. Härav gällde dock 171 stycken sju beslut i Öster-
götlands och Dalarnas län. 

Om hela antalet klagande sätts i relation till hela antalet 
personer som delgivits beslut, cirka 15 500, blir överklag-
ningsandelen mindre än 2 procent. Andelen har i många 
år legat på högst denna nivå.

Inte i något fall har bergmästarens beslut ändrats under 
året av en överklagningsinstans.

Överklagningsärendena har varit av olika slag.

Redovisning	av	verksamheten

1 Koncessionsmineral är sådana mineral (malmer och industrimineral) som behövs för industrin och som kräver omfattande och systematiska, ofta 
vetenskapligt grundade, metoder för letning. Koncessionsmineralen är definierade i 1 kap. 1 § minerallagen (1991:45). Utvinning av koncessionsmineral 
sker vid gruva. Utvinning av andra mineral än enligt minerallagen benämns oftast täkt och ingår inte i Bergsstatens ansvarsområde. 
2 422 ansökningar år 2005, 179 st. år 2004
3 305 beviljade år 2005, 159 st. år 2004
4 54 nya tillstånd år 2005, 3 st. år 2004
5 3 455 kvadratkilometer år 2005, 2 326 kvadratkilometer år 2004
6 8 374 markägare–sakägare år 2005, 4 518 markägare–sakägare år 2004
7 120 förlängningar år 2004
8 919 kvadratkilometer år 2005, 1 538 kvadratkilometer år 2004
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Slag av överklagande – åtgärd i Bergsstaten Antal klagande

2006 2005 2004

Beslut om undersökningstillstånd har överkla-
gats – överklagandet överlämnat till länsrätten 
efter prövning av om det inlämnats i rätt tid

265 165 26

Beslut om undersökningstillstånd har överkla-
gats – överklagandet avvisat av bergmästaren 
eftersom det har kommit in för sent

11 10 6

Avslag på ansökan om undersökningstillstånd 
har överklagats – överklagandet överlämnat till 
länsrätten efter prövning av om det inlämnats i 
rätt tid

0 1 1

Beslut om förlängd giltighetstid för undersök-
ningstillstånd har överklagats – överklagandet 
överlämnat till länsrätten efter prövning av om 
det inlämnats i rätt tid

2 3 4

Avslag på ansökan om förlängd giltighetstid 
har överklagats – överklagandet överlämnat till 
länsrätten efter prövning av om det inlämnats i 
rätt tid

0 3 0

Avvisning av överklagande har överklagats 
– överklagandet överlämnat till länsrätten efter 
prövning av om det inlämnats i rätt tid

2 1 5

Medgivande till överlåtelse har överklagats 
– överklagandet överlämnat till länsrätten efter 
prövning av om det inlämnats i rätt tid

0 1 0

Bergmästaren har överklagat till kammarrätten 
beslut eller dom av länsrätten

0 2 0

Avslag på ansökan om dispens från förbudsår 
har överklagats – överklagandet överlämnat till 
länsrätten efter prövning av om det inlämnats i 
rätt tid

1 0 0

Alla gällande undersökningstillstånd vid årets slut 
omfattade 10 298 kvadratkilometer. Det är 2,3 procent av 
landets yta. Tillståndsarealen ökade under året med 4,6 
procent10.

Hela antalet gällande undersökningstillstånd vid 
senaste årsskiftet var 998. Det är en 60-procentig ökning 
på två år11. Av antalet var det 51 tillstånd som efter sex års 
giltighetstid hade beviljats ytterligare förlängd giltighets-
tid12. De flesta beslut om denna ytterligare förlängning 
var motiverade av att en mineralisering hittats och att 
det bedömts att en ytterligare tid erfordras för att full-
följa undersökningarna inför en eventuell ansökan om 
bearbetningskoncession. 

Antalet företag med undersökningstillstånd har fortsatt 
att öka. Antalet vid utgången av året var 75. Det är en 50-
procentig ökning på två år13.

Antalet privatpersoner med undersökningstillstånd var 
vid årets slut 5714. 

De största innehaven av undersökningstillstånd vid 
årets slut, mer än 50 000 hektar i tillståndsareal, redovisas 
i följande tabell. Förändringarna jämfört med tidigare år 
redovisas i bilaga 1.

Företag Antal
tillstånd

Areal i 
hektar

Boliden Mineral AB 139 164 211

International Gold Exploration IGE AB 106 153 226

Lappland Goldminers AB 44 117 998

Mawson Sweden AB 47 86 465

North Atlantic Natural Resources AB 50 64 750

Lundin Mining Exploration AB 63 61 966

En karta över alla gällande och ansökta undersöknings-
tillstånd per den 1 januari 2007 bifogas.

BearBeTningskoncessioner

Två bearbetningskoncessioner för nya gruvor har 
meddelats. 

Dannemora Mineral AB har beviljats koncessionen 
Dannemora i Östhammars kommun, Uppsala län. 
Koncessionen, som avser den år 1992 nedlagda Danne-
moragruvan, innebär en rätt att under jord bryta och 
tillgodogöra sig järn, mangan, zink, koppar, bly, silver och 
guld inom ett 176,9 hektar stort område. På grundval av 
tidigare undersökningar har det beräknats att det finns 24 
miljoner ton malm i området. Fyndighetens omfattning är 
dock inte känd i alla riktningar utan är öppen bland annat 
mot djupet. Ett villkor är förenat med koncessionen om 
att gruvbrytningen inte får ske på ett sådant sätt att skador 
vållas på markytan eller på byggnader eller anläggningar 
på marken. Inom koncessionsområdet är 56 fastigheter 
helt eller delvis belägna. Deras del i koncessionområdet 

9 122 tillstånd överläts år 2005, 19 tillstånd överläts år 2004
10 Tillståndsarealen var 9 849 kvadratkilometer vid utg. av år 2005 och 8 038 vid utg. av år 2004
11 768 gällande tillstånd vid utg. av år 2005, 630 år 2004
12 56 tillstånd äldre än sex år 2005, 51 tillstånd äldre än sex år 2004
13 65 företag år 2005, 51 företag år 2004
14 58 personer vid utg. av år 2005, 86 personer år 2004
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varierar mellan 0,0001 och 50 procent med rätt till mot-
svarande andel av den mineralersättning som kommer att 
betalas av koncessionshavaren när gruvbrytning pågår.

North Atlantic Natural Resources AB har beviljats 
koncessionen Norrliden K nr 1 i Norsjö kommun. Inom 
området, som omfattar 18,5 hektar, har påträffats en mi-
neralisering som beräknats innehålla 1 516 000 ton malm 
med zink, koppar, bly, silver och guld. Fyndigheten är inte 
avgränsad i alla riktningar utan är öppen bland annat mot 
djupet. Ett villkor om årlig utvärdering av vilka åtgärder 
som fordras för att motverka störningar på renskötseln 
är förenat med koncessionen. Två fastigheters skogsmark 
berörs av koncessionen.

Ytterligare uppgifter om de beviljade koncessionerna 
redovisas i bilaga 2 (Statistiska uppgifter). 

Två nya gruvor har startat under året, Blaikengruvan 
i Sorsele kommun och Svärtträskgruvan i Storumans kom-
mun, båda Västerbottens län. Gruvorna ägs och drivs av 
ScanMining Aktiebolag.

Ingen gruva har avslutats. 
De fram till 2005 redovisade bägge gruvorna i Garpen-

berg har sammanbyggts och redovisas därför nu som en. 
Antalet gruvor i drift i landet uppgick vid årets slut 

till 17. 

mark för grUvdrifT och TorvBryTning

För den under året öppnade Svärtträskgruvan har anvisats 
den mark som behövs för gruvdriften i enlighet med reg-
lerna i minerallagen. Gruvområdet omfattar 375,9 hektar. 
Totalt berördes tolv markägare och sakägare. Gruvföreta-
get ScanMining Aktiebolag hade träffat överenskommel-
ser med samtliga sakägare. Markanvisningsförrättningen 
kunde därför ske helt i enlighet med överenskommelserna. 

Den omvandling av stadsbebyggelsen i Kiruna och 
i Malmberget Gällivare som väntas med anledning av 
LKAB:s planer för fortsatt gruvbrytning nödvändiggör 
ett omfattande planeringsarbete hos många myndighe-
ter. Bergmästaren deltar i de samråd mellan myndighe-
terna som är nödvändiga för en samordning av de olika 
åtgärderna. 

Omfattande insatser för att ändra kommunernas över-
sikts- och detaljplaner pågår. I Kiruna pågår dessutom hos 
Banverket och Vägverket förberedelser för nya sträckningar 
av järnvägen respektive en allmän väg. För att ny mark för 
gruvverksamheten skall få tas i anspråk fordras en mark-

anvisning enligt minerallagen. Beslutet om markanvisning 
fattas när hela kedjan av andra myndigheters beslut om 
detaljplan–vägplan–järnvägsplan har vunnit laga kraft.

Hos Bergsstaten pågår vid utgången av 2006 en pröv-
ning av följande ärenden med anknytning till tätortsom-
vandlingarna i Gällivare och Kiruna.

1. Ansökan om bearbetningskoncession för Fabianmal-
men inom det så kallade Elevhemsområdet i Malm-
berget, Gällivare kommun.

2. Ansökan om undersökningstillstånd för området 
Lappmalmen nr 2 som omfattar stora delar av centrala 
Kiruna.

De undersökningstillstånd som beslutats under de senaste 
åren och som har samband med stadsomvandlingarna är 
följande. Undersökningarna sker under jord utan påverkan 
på bebyggelsen. 

Undersöknings
tillstånd

Besluts
datum

Nuvarande status

Kiirunavaara nr 1 2003-04-17 Laga kraft utan överklagning, 
förlängt t.o.m. 2009-04-17

Kiirunavaara nr 2 2004-02-17 Överklagningar har prövats av 
länsrätten, kammarrätten och 
regeringsrätten (ej bifall). En över-
klagning prövas för närvarande av 
kammarrätten. Gäller f. n. t.o.m. 
2007-02-17.

Kiirunavaara nr 3 2004-10-05 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2007-10-05

Kiirunavaara nr 4 2005-01-26 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2008-01-26

Lappmalmen nr 1 2006-06-12 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2009-06-12

Malmberget nr 15 2001-09-13 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2007-09-13

Malmberget nr 16 2003-08-20 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2009-08-20

Malmberget nr 17 2005-04-20 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2008-04-20

Malmberget nr 18 2005-07-20 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2008-07-20

Malmberget nr 19 2005-12-12 Laga kraft utan överklagning, gäl-
ler f. n. t.o.m. 2008-12-12

Gruvornas sammanlagda markområden i landet omfat-
tar nu totalt 185 kvadratkilometer15.

Torvkoncessioner enligt torvlagen (SFS 1985:620) 
avseende bearbetning gäller för totalt 383 kvadratkilome-
ter16. Antalet bearbetningskoncessioner är 19117. Register 
förs av Bergsstaten. Besluten om koncessioner fattas dock 
av länsstyrelserna. 

15 Vid årsskiftena 2005/2006 och 2004/2005 var ytan 185 resp. 175 kvadratkilometer
16 395 kvadratkilometer vid utg. av år 2005, 457 år 2004
17 191 koncessioner vid utg. av år 2005, 210 st. år 2004
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handläggningsTider

Korta handläggningstider bidrar till en effektiv industri-
verksamhet hos sökandena. Vi har därför under en följd 
av år satt som mål att handläggningstiden för nya under-
sökningstillstånd skall vara längst tre månader och för 
ärenden om förlängd giltighetstid längst två månader. 

Målen har under flera år nåtts med god marginal. 
Under 2006 har dock handläggningstiderna för under-
sökningstillstånd och förlängningar blivit längre. De har 
varit i genomsnitt 37 dagar18 respektive 32 dagar19. Detta 
innebär emellertid att målen om längsta handläggningstid 
alltjämt kunnat nås. Bakgrunden till de längre hand-
läggningstiderna är dels att ärendetillströmningen varit 
rekordartad och dels att rutinerna för informationen till 
markägare efter lagändringarna år 2005 blivit mer omfat-
tande än förut. Vi har 2006 delgivit 15 528 markägare och 
andra sakägare beslut om nya undersökningstillstånd mot 
8 374 år 2005 och 4 518 år 2004.

Handläggningstiden för ansökningar om bearbet-
ningskoncessioner är nästan helt beroende av i vilken 
grad det behövs kompletteringar av utredningarna i 
ärendena, framför allt med avseende på beskrivningen av 
miljökonsekvenserna. Sedan alla nödvändiga uppgifter 
kommit in och samrådet med länsstyrelsen avslutats har 
handläggningstiden hos Bergsstaten varit mycket kort ef-
tersom besluten oftast kan förberedas i detalj under slutet 
av samrådsskedet. 

Den totala ärendetiden i de båda koncessionsärenden 
som beslutats under 2006 har varit 3 månader respektive 
62 månader. Den handläggningstid som åtgått för beslu-
ten har dock varit mycket kort, endast en vecka.

En mer detaljerad redovisning av handläggningstiderna 
finns i bilaga 3 ”Re-sultatindikatorer”.

inspekTioner och övrig Tillsyn 

Tillsyn av pågående gruvdrift sker dels som inspektion 
av pågående gruvor och dels fortlöpande under året.

Samtliga 14 gruvor med verksamhet under hela eller 
större delen av 2006 har inspekterats. De båda övriga pågå-
ende gruvorna, Vram och Lunnom i Bjuvs kommun Skåne 
län, bedriver sin brytning av klinkrande lera endast vissa år 
eller under ett par veckor årligen. Dessa båda gruvor inspek-
terades senast år 2004 och nästa inspektion är planerad att 
ske år 2007. Svärtträskgruvan som togs i drift sent under år 
2006 kommer att inspekteras första gången år 2007.

En enhetlig arbetsmodell tillämpas för förberedelserna, 
genomförandet och uppföljningen av inspektionerna. 
Inspektionen innefattar följande moment. 

1. Generell information om företaget.
2. Gruvverksamheten (produktion, brytningsmetoder, 

utbyten, planer och möjligheter för den fortsatta 
brytningen samt översiktligt om anrikning och 
dammsäkerhet).

3. Geologi och gruvmätning (malmreserver, haltkontroll 
och uppföljning, gruvprospektering, koncessions-
gränser, anvisad mark, riskanalyser med avseende 
på ras, förhållanden till näraliggande fastigheter, 
säkringsmaterial).

4. Fältbesök med särskild tyngdpunkt på vad som disku-
terats enligt punkt 1 – 3 samt hur reglerna i mineral-
lagen om stängsel efterlevs.

Från varje gruva i drift tas vartannat år in till Bergsstaten 
så kallat säkringsmaterial, det vill säga aktuella gruvkartor 
för dokumentation av hittillsvarande brytning. Detta görs 
i digital form. Materialet granskas ingående. Vår bedöm-
ning är att rutinen i allt väsentligt fungerar väl och att 
materialet är av god kvalitet. 

För en av gruvorna har bergmästaren beslutat att inte 
godkänna säkringsmaterialet. Bristen har påtalats och en 
särskild inspektion har genomförts under 2006. Bedöm-
ningen är att ett tillfredsställande säkringsmaterial kom-
mer att presenteras av företaget tidigt under 2007.

Frågor om skador eller åtgärder för att förhindra 
skador av pågående gruvverksamhet har handlagts 
enligt följande.

Skada eller problem som 
påtalats

Ärendets utgång

* Brev från ett turistföretag med 
klagomål i fråga om tillgången 
till en väg när en gruva etable-
rats i området

Skriftväxling med gruvföretaget. 
Vägtillgången är numera säkrad. 
Avslutat.

* Seismiska händelser i berggrun-
den inom ett gruvområde har 
vid upprepade tillfällen orsakat 
vibrationer över en viss nivå i 
närliggande bostadsområden. 

Efter undersökning har det kon-
staterats att fara inte förelegat 
för allmänheten. En rutin har 
införts att Bergsstaten infor-
meras automatiskt när seis-
miska händelser över en viss nivå 
registrerats. Vid inspektionen 
har påtalats brist i stängslet runt 
gruvområdet. Avslutat.

Skador av tidigare gruvverksamhet har inte aktualise-
rats i något ärende.

18 15 dagar år 2005, 12 dagar år 2004
19 19 dagar år 2005, 17 dagar år 2004
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Frågor om skador av undersökningsarbeten har 
handlagts i fyra tillsynsärenden enligt följande. 

Skada eller problem som 
påtalats

Ärendets utgång

* En allmänningsförvaltning har 
anmält att borrör från äldre un-
dersökningar, utförda av staten, 
är kvar i ett område där skogsav-
verkning planeras.

SGU Malå har kontaktats. Borrö-
ren har därefter kapats. Avslutat.

* Borrör och gropar är kvar i ett 
fjällområde efter prospektering

Mer preciserade uppgifter har 
efterfrågats hos anmälaren för 
att kunna identifiera vem som 
bär ansvaret. Ärendet ej avslutat.

* Ett skogsföretag har upptäckt 
borrör från äldre prospektering 
på sin mark. En skogsmaskin har 
därför skadats.

Bergsstaten har utrett att det är 
staten som haft tidigare tillstånd 
i området. Utredningen om 
statens ansvar pågår. Ärendet ej 
avslutat.

* En markägare har upptäckt att 
borrning pågår på hans mark 
utan att han fått information. 

Bergsstaten har påtalat förhål-
landet hos företaget som påtagit 
sig ansvaret. Ärendet ej avslutat.

informaTion m.m.

Bergsstatens webbplats, med adressen www.bergsstaten.se, 
fyller en viktig informationsfunktion. Den har också en ver-
sion på engelska. Antalet externa besökare har beräknats till 
31 400 på basis av statistik under årets första fem månader 
eftersom statistik för hela 2006 saknas. Året innan var det 
22 543 besök.

En kontinuerligt a jourhållen kartbild över alla un-
dersökningstillstånd i landet med vissa grundläggande 
uppgifter om varje tillstånd tillhandahålls på webbplatsen. 

Via Bergsstatens webbplats tillhandahålls också dagli-
gen uppdaterade uppgifter från diariet. 

Myndigheten är nåbar dygnet runt och alla dagar ge-
nom att meddelanden kan tas emot via röstbrevlåda.

Varje månad tillhandahålls innehållet i mineralrättsre-
gistret MRR åt abonnenter elektroniskt. Statliga och kom-
munala myndigheter erhåller informationen utan avgift. 

Information eller medverkan vid seminarier och konfe-
renser omkring regelsystem och aktuella frågeställningar i 
minerallagstiftningen riktade mot allmänheten eller större 
grupper har skett när det efterfrågats. Dessutom har med-
verkan skett för information eller utbildning som riktats 
till myndigheter och organisationer.

Falukontorets arkiv av gruvkartor och handlingar från 
tidigare gruvverksamhet i Mellansverige används frekvent 
av prospektörer. Även kommunernas bebyggelseplanerare, 
skogsvårdsstyrelsernas och skogsbolagens planerare av 
fältarbeten samt enskilda forskare använder ofta arkivet. 

förslag sTällda Till andra myndigheTer

Bergsstatens synpunkter inhämtas i vissa ärenden av kom-
muner eller statliga myndigheter innan ärendena avgörs. 
Ärendena gäller för det mesta handläggning enligt miljö-
balken eller plan- och bygglagen. Under året har 70 sådana 
yttranden avlämnats.

När Bergsstatens beslut överklagats avges också regel-
mässigt ett yttrande till den domstol som prövar överklag-
ningen. Under året har 100 sådana yttranden avsänts.

inkomsTer

Avgifter i samband med tillståndsgivningen har uppburits 
från företagen med sammanlagt 14,3 miljoner kronor. Det 
är omkring 6,1 miljoner kronor mer än föregående år20. 
Medlen tillförs statskassan direkt.

Inkomster till Bergsstaten av sådana avgifter som 
betalats för tjänster som tillhandahållits enligt avgiftsför-
ordningen, huvudsakligen information ur mineralrättsre-
gistret, uppgår till 186 970 kronor21.

20 Avgiftsintäkterna var 8,2 Mkr år 2005 och 7,3 Mkr år 2004 
21 109 400:- år 2005, 103 000:- år 2004
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Under året har ledningssystemet vid Bergsstaten godkänts 
(certifierats) för kvalitet i verksamheten enligt standarden 
ISO 9001:2000, för miljöledning enligt ISO 14001:2004 
samt för systematiskt arbetsmiljöarbete enligt AFS 2001:1.

Mål för längsta handläggningstider för de olika ären-
degrupperna fastställs årligen i den verksamhetsplan som 
tillhör beslutet om budget. 

Under året har också ytterligare mål och handlings-
planer fastställts för kvalitet i övrigt i verksamheten, för 
minskning av miljöbelastning och för arbetsmiljö. 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad berg-
mästare. I handläggningen av ärendet har också deltagit 
gruvingenjörerna Gunnar Nilsson och Gunnar Svanfeldt.

Jan-Olof Hedström

Redovisning	av	arbetet	med	förbättringar

Beslutet	om	årsredovisningen
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2003 2004 2005 2006

1 Totalt antal ärenden

Antal diarieförda ärenden under året 974 1 086 1 487 1 634

2 Nya undersökningstillstånd (varaktighet tre år)

Antal inkomna ansökningar om nya tillstånd 161 179 422 500

Antal beviljade nya undersökningstillstånd 183 159 305 377

Antal ej prövade ansökningar vid årets slut (balansen) 22 27 90 169

Areal nya undersökningstillstånd, hektar

a. Malmer och mineral utom diamant och olja 368 484 205 120 269 601 417 448

b. Diamant och olja 28 655 27 449 75 912 11 478

Summa a. och b. 397 139 232 569 345 513 428 926

Fördelning mellan län, se bilaga 2, tabell A

3 Förlängda undersökningstillstånd (företrädesvis förlängning med ett år i taget)   

Antal inkomna ansökningar om förlängning 153 119 108 138

Antal beviljade ärenden om förlängning 169 120 95 117

Areal förlängda tillstånd, hektar 264 868 153 773 91 875 131 266

Fördelning mellan län, se bilaga 2, tabell B

4 Pågående prospektering vid respektive års slut

Areal gällande undersökningstillstånd och inmutningar, hektar (tillstånd kan för grupp a och b gälla för sammanfallande områden)

a. Koncessionsmineral utom olja, gas och diamant 760 294 750 070 873 217 1 029 780

b. Olja, gasformiga kolväten och diamant 118 704 53 695 111 682 125 071

Summa a. och b. 878 998 803 765 984 899 1 154 851

Antal tillståndshavare

a. Aktiebolag och motsvarande 45 51 65 75

b. Privatpersoner 47 86 58 57

5 De största innehavarna av undersökningstillstånd (innehav mer än 10 000 hektar)

31 dec. 2006 Förändring 2006 Förändring 2005

Antal Areal (ha) Antal Areal (ha) Antal Areal (ha)

Boliden Mineral AB 139 164 211 + 39 + 68 546 – 23 – 10 091

International Gold Exploration IGE AB 106 153 226 + 43 + 107 652

Lappland Goldminers AB 44 117 998 + 11 + 16 842 + 8 + 76 890

Mawson Sweden AB 47 86 465 + 14 + 14 955 + 22 + 25 993

North Atlantic Natural Resources AB 50 64 750 + 1 + 3 752 – 5 + 16 362

Lundin Mining Exploration AB 63 61 966 + 22 – 26 570 – 9 – 13 129

Anglo American Exploration B.V. 15 44 332 – 1 – 14 338 – 4 – 11 633

Phelps Dodge Exploration Sweden AB 28 40 016 – 23 – 22 692 + 8 + 7 621

Northland Resources AB 21 30 254 0 0 + 12 + 6 300

Ilmari Exploration Oy 1 27 000 0 0 0 0

Klippen Guld AB 13 25 387 – 1 – 2 850 0 0

ScanMining AB 23 24 831 – 4 – 75 + 7 + 16 188

Continental Precious Minerals Inc. 51 23 280 + 15 + 8 403

Mawson Energi AB 13 23 180

Nordic Diamonds Ltd 6 19 589

Beowulf Gold PLC 13 17 105 0 – 6 100 + 6 + 10 717

Lapp Plats AB 5 16 232 0 0

Tumi Resources Ltd, Tumi Sweden AB 21 15 835

Intrepid Minerals Corp. 6 15 536

Viking Gold & Prospecting AB 3 13 572 – 2 – 5 975 0 0

Falconbridge Ltd 1 11 416

Kompletterande	uppgifter	

Bilaga 1
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6 Nya bearbetningskoncessioner

2004 2005 2006

Antal ansökningar 4 3 3

- därav för nya gruvor eller utvidgade 1 2 3

Antal beviljade 5 2 2

- därav för nya gruvor eller utvidgade 2 1 2

Ytterligare uppgifter om beviljade bearbetningskoncessioner, se bilaga 2, tabell C

7 Gruvor i drift vid 2006 års slut

Gruva Kommun, län Ägare Koncessionsmineral Gruvdrift sedan

Kiirunavaara Kiruna BD Luossavaara-Kiirunavaara AB Fe 1860-talet

Malmberget Gällivare BD Luossavaara-Kiirunavaara AB Fe 1820-talet

Aitik Gällivare BD Boliden Mineral AB Cu Au Ag 1968

Björkdal Skellefteå AC Björkdalsgruvan AB Au 1989

Renström Skellefteå AC Boliden Mineral AB Cu Zn Pb Ag Au 1948

Petiknäs Norsjö AC Boliden Mineral AB Au Ag Zn Cu Pb 1992

Maurliden Norsjö AC Boliden Mineral AB Zn Au Ag Cu Pb 2000

Storliden Malå AC North Atlantic Natural Res. AB Cu Zn Au Ag 2002

Blaiken Sorsele AC ScanMining AB Zn Au Ag Pb 2006

Svärtträsk Storuman AC ScanMining AB Zn Pb Ag 2006

Kristineberg Lycksele AC Boliden Mineral AB Cu Pb Zn Au Ag 1940

Svartliden Lycksele/Storuman AC Dragon Mining (Sweden) AB Au Ag 2004

Garpenberg 1) Hedemora W Boliden Mineral AB Cu Zn Au Ag Pb 1200-talet

Lovisagruvan Lindesberg T Lovisagruvan AB Zn Pb 1993, 2004

Zinkgruvan Askersund T Zinkgruvan Mining AB Zn Pb Cu Ag Au Co Ni 1700-talet

Vram Bjuv M Höganäs Bjuf AB Eldfast lera 1797

Lunnom Bjuv M CC Höganäs Byggkeramik AB Klinkrande lera 1748

8 Personal vid Bergsstaten

Följande personal tjänstgjorde vid slutet av år 2006:

Jan-Olof Hedström Bergmästare Luleå och Falun

Maarit Bredhult Assistent Luleå

Kristine Eriksson Assistent Luleå

Lotta Lauritz Jurist Luleå

Gunnar Nilsson Gruvingenjör Luleå

Kristina Persson Säker Assistent Luleå

Ann-Kristin Svedjeholm Ekonom Luleå

Monica Fernvik Byråassistent Falun

Lena Hedman Assistent Falun

Gunnar Svanfeldt Gruvingenjör Falun

1 De förut redovisade två gruvorna, Garpenberg och Garpenberg Norra, är numera sammanbyggda och redovisas därför som en.

Bilaga 1
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Bilaga 2

Statistiska	uppgifter	(tabell	20)
A. Undersökningstillstånd enligt minerallagen som utfärdats under året

Län 1 kap 1§ p12 MinL 1 kap 1§ p3 MinL Summa

antal areal ha antal areal ha antal areal ha

AB Stockholm 2 137 2 137

C  Uppsala 20 10 441 20 10 441

E Östergötland 12 15 849 12 15 849

F Jönköping 5 5 474 5 5 474

H Kalmar 1 1 100 1 1 100

O Västra Götaland 7 1 687 7 1 687

S Värmland 9 4 934 9 4 934

T Örebro 48 19 656 48 19 656

U Västmanland 4 6 644 4 6 644

W Dalarna 65 70 094 65 70 094

X Gävleborg 15 4 178 15 4 178

Y Västernorrland 2 83 4 11 100 6 11 183

Z Jämtland 24 48 771 1 200 25 48 971

AC Västerbotten 119 161 488 119 161 488

BD Norrbotten 37 66 912 2 178 39 67 090

Summa 370 417 448 7 11 478 377 428 926

B. Undersökningstillstånd som beviljats förlängd undersökningstid

Län 1 kap 1§ p12 MinL 1 kap 1§ p3 MinL Summa

antal areal ha antal areal ha antal areal ha

F Jönköping 2 45 2 45

O Västra Götaland 2 419 2 419

T Örebro 4 3 098 4 3 098

W Dalarna 5 2 031 5 2 031

X Gävleborg 2 410 2 410

Y Västernorrland 1 1 554 1 1 554

Z Jämtland 3 5 644 3 5 644

AC Västerbotten 55 45 951 55 45 951

BD Norrbotten 43 72 114 43 72 114

Summa 117 131 266 117 131 266

C. Bearbetningskoncessioner som beviljats

Benämning, företag Kommun Län Malm/mineral Areal Mängd (se not 1)

Bearbetningskoncessioner för nya gruvor

Norrliden K nr 1 Norsjö AC Zn, Cu, Pb, Ag, Au 19 ha 1 516 000 ton

North Atlantic Natural Resources AB

Dannemora Östhammar C Fe, Mn, Zn, Cu, Pb, Ag, Au 177 ha 24 000 000 ton

Dannemora Mineral AB

Summa 196 ha 25 516 000 ton

Not 1 ”Mängd” anger sökandens uppgift om mineraltillgång
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D. Sammanställning av gällande bearbetningskoncessioner

Län Bearbetningskoncessioner

Upphörda Tillkomna Gällande vid årets slutårets slut

C Uppsala 1 1

E Östergötland 4

M Skåne 3

S Värmland 1

T Örebro 3

U Västmanland 2

W Dalarna 23

X Gävleborg 4

Y Västernorrland 1

Z Jämtland 2

AC Västerbotten 1 55

BD Norrbotten 21

Summa 2 120

E. Sammanställning av gällande utmål

Län Försvarade till utgången av 2006utgången av 2006

Järn Övr malm

S   Värmland 1

T   Örebro 2

X   Gävleborg 3

AC Västerbotten 2

BD Norrbotten 1

Summa 9

F. Tillstånd enligt kontinentalsockellagen

Olja, gas och salt Undersökningstillstånd Utvinningstillstånd

Tillståndshavare Upph. antal Tillk. antalantal Gäll. årets slut, antalslut, antal Upph. antal Tillk. antal Gäll. årets slut, antalslut, antal

OPAB 1

Summa 1 0

Sand, grus och sten Täkttillstånd

Tillståndshavare Upph. antalantal Tillk.antal Gäll. årets slut, antal

Summa 0

Bilaga 2
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G. Tillstånd enligt lagen om vissa torvfyndigheter den 1 januari 2006

Län Undersökningskoncessioner Bearbetningskoncessioner

Antal Areal, ha

C Uppsala 3 1 284

E Östergötland 2 308

F Jönköping 12 1 961

G Kronoberg 12 1 418

H Kalmar 1 87

M Skåne 6 1 553

N Halland 2 642

O Västra Götaland 7 1 456

S Värmland 2 231

T Örebro 11 1 791

U Västmanland 10 1 173

W Dalarna 5 1 446

X Gävleborg 20 2 525

Y Västernorrland 8 1 896

Z Jämtland 48 8 395

AC Västerbotten 23 7 763

BD Norrbotten 12 4 392

Summa 184 38 321

Bilaga 2
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Indikator 2006 2005 2004 Mätmetod

Tillståndsgivning

1.1 Antal ansökningar om undersökningstillstånd 500 st. 422 st. 179 st. Antal ink. ärenden grp 200 i diariet

1.2 Antal ansökningar om förlängd giltighetstid 138 st. 108 st. 119 st. Antal ink. ärenden grp 201 i diariet

1.3 Antal ansökningar om undantag från förbudsår 63 st. 56 st. 40 st. Antal ink. ärenden grp 202 i diariet

1.4 Antal ansökningar om medgivande till överlå-
telse av undersökningstillstånd

15 st. 18 st. 12 st. Antal ink. ärenden grp 204 i diariet

1.5 Antal ansökningar om medgivande till undersö-
kningsarbete

1 st. 0 st. 3 st. Del av ink. ärenden grp 210 i diariet

1.6 Antal ansökningar om bearbetningskoncession 3 st. 3 st. 4 st. Del av ink. ärenden grp 22 i diariet

1.6a – därav för nya gruvor eller utvidgade 3 st. 2 st. 1 st. Del av ink. ärenden grp 22 i diariet

1.7 Antal ansökningar om markanvisning 0 st. 2 st. 1 st. Del av ink. ärenden grp 23 i diariet

1.8 Antal frånträdanden av undersökningstillstånd 10 st. 16 st. 21 st. Antal ink. ärenden grp 203 i diariet

2.1.1 Total ärendetid för undersökningstillstånd 96 d 56 d 42 d Total tid från ansökan till beslut (medeltal)

2.1.2 Handläggningstid för undersökningstillstånd 37 d 15 d 12 d Tid från sista komplettering till beslut 
(medeltal)

2.2.1 Total ärendetid för förlängning av giltighetstid 42 d 27 d 30 d Total tid från ansökan till beslut (medeltal)

2.2.2 Handläggningstid för förlängd giltighetstid 32 d 19 d 17 d Tid från sista komplettering till beslut 
(medeltal)

2.3.1 Total ärendetid för bearbetningskoncession, nya 
eller utvidgade gruvor

32 m 8 d 
2 ärenden

3 m 4 d 
1 ärende

15 m 23 d 
2 ärenden

Total tid från ansökan till beslut 

2.3.2 Handläggningstid för bearbetningskoncession, 
nya/utvidgade gruvor

5 d  
2 ärenden

16 d 
1 ärende

10 d 
2 ärenden

Tid från sista komplettering till beslut 

3.1 Antal beslut om undersökningstillstånd 377 st. 305 st. 159 st. Mineralrättsregistret 

3.2 Antal beslut om förlängd giltighetstid 117 st. 95 st. 120 st. Digitala dokumentarkivet grp 201

3.3 Antal beslut om bearbetningskoncession 2 st. 2 st. 5 st. Digitala dokumentarkivet grp 22

3.4 Därav antal beslut om bearbetningskoncession, 
nya/vidgade gruvor

2 st. 0 st. 2 st. Digitala dokumentarkivet, del av grp 22

3.5 Antal beslut ang. undantag från förbudsår 63 st. 49 st. 37 st. Digitala dokumentarkivet grp 202

4.1 Andel riktiga beslut om undersökningstillstånd 100% 96,7 % 
Not 1

100% 100 % – antalet ändrade i första instans efter 
Bergsstaten: antalet beslutade under året

4.2 Andel riktiga beslut om förlängd giltighetstid 100% 89,5 % 
Not 2

100% 100 % – antalet ändrade i första instans efter 
Bergsstaten: antalet beslutade under året

4.3 Andel riktiga beslut om bearbetningskoncession 100% 100% 100% 100 % – antalet ändrade i första instans efter 
Bergsstaten: antalet beslutade under året

5.1 Antal anmälda arbetsplaner eller påbörjade 
undersökningsarbeten 

165 st. 102 st. 84 st. Antal ink. ärenden grp 211 i diariet

5.2 Antal påbörjade bearbetningar av nya gruvor 2 st. 0 st. 1 st. Del av ink. ärenden grp 24 i diariet

Tillsyn

1 Antal brev/anmälningar/initiativ för tillsyn 12 st. 6 st. 12 st. Del av ink. ärenden grp 40–49 i diariet

2 Antal inspektioner av gruvor och antal gruvor 14 st. 14 st. 14 st. Del av ärenden grp 40–49 i diariet

3 Antal skriftliga råd/förelägganden från 
Bergsstaten

1 st. 2 st. 3 st. Del av grp 40–49 i digitala dokumentarkivet 

4 Enkel beskrivning av ärende/ärenden som blivit 
föreläggande

Gruvkartan skall uppfylla de gällande bestämmelserna senast den 1 mars 2007

Resultatindikatorer

Bilaga 3
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Indikator 2006 2005 2004 Mätmetod

Information

1 Antal besök på Bergsstatens webbplats 31 400 st. 
beräknat 
pga fem 
mån

22 543 st. 15 254 st. SGUs registrering av samtliga externa besök 
(dvs utom SGUs och Bergsstatens)

2 Antal markägare som informerats om beslut gm 
delgivning

15 528 st. 8 374 st. 4 518 st. Delgivningsförteckningarna i Luleå och Falun

3 Antal försändelser till markägare (helt överväg. 
del) totalt

45 734 st. 26 980 st. 13 937 st. Frankeringsmaskinernas registrering 

4 Antal annonser 50 st. 79 st. 139 st. Digitala dokumentarkivet, Luleå- och Falu-
kontoren

5 Kostnader för annonser 86 039 kr 107 431 kr 157 570 kr Ekonomibokföringen

6 Antal offentliga infomöten för allmänheten 5 st. 13 st. 4 st. Handläggarnas almanackor

7 Antal sammankomster med andra myndigheter 
för information eller principiella samråd

41 st. 20 st. 14 st. Handläggarnas almanackor

Yttranden

1 Antal yttranden till domstolar 100 st. 84 st. 45 st. Digitala dokumentarkivet grp 205

2 Antal yttranden till andra myndigheter 70 st. 88 st. 74 st. Del av beslutade enl digitala dokumen-
tarkivet grp 51, 52, 59 och 69

Not 1. Tio beslut om undersökningstillstånd har i en dom blivit upphävda av Länsrätten i Norrbottens län. Domen har inte vunnit laga kraft 
utan prövas för närvarande av Kammarrätten i Sundsvall. Se texten i Årsredovisningen.

Not 2. Tio beslut om förlängd giltighetstid av undersökningstillstånd har blivit upphävda av Länsrätten i Norrbottens län. Nio av dessa har inte 
vunnit laga kraft utan prövas för närvarande av Kammarrätten i Sundsvall. Se texten i Årsredovisningen. Ett beslut har upphävts av länsrätten 
eftersom det innebar en ytterligare förlängning av giltighetstiden av ett av de nyss nämnda nio som är föremål för kammarrättens prövning. 
Denna dom har vunnit laga kraft.

Jan-Olof Hedström

Bilaga 3
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sammanfattning
Alla sakuppgifter i avsnittet Sammanfattning kommer från texten längre fram i årsredovisningen.

presentation av Bergsstaten samt 
regeringens verksamhetsmål för Bergsstaten
Uppgifterna härrör dels från regeringens regleringsbrev avseende SGU för år 2006 och dels, ifråga om de historiska 
uppgifterna, från den hos Bergsstaten arkiverade akten.

återrapportering till regeringen
• Uppgifter om antal ärenden och handläggningstider härrör från diariet. Antalet markägare kommer från de sär-

skilda delgivningslistorna som förs vid vart och ett av kontoren i Luleå och Falun.
• Uppgifter om arealer kommer från mineralrättsregistret. Uppgifterna om årets beslut har framkommit genom sum-

mering av de beslutade tillstånden.
• Uppgifter om uppburna avgifter kommer från ekonomibokföringen.
• Uppgifterna om innehållet i besluten om bearbetningskoncessioner härrör från de arkiverade akter som gäller res-

pektive omnämnt beslut. Akterna finns i Bergsstatens arkiv.
• Inspektioner och övrig tillsyn. Uppgifterna kommer från de arkiverade ärenden som avser tillsyn, d.v.s. hela ärende-

grupp 4 i Bergsstatens diarium.
• Information. De statistiska uppgifterna för år 2006 kommer från automatisk räkning som sker hos SGUs 

IT-funktion. 

Bilagorna 1–2
Uppgifterna kommer från dels diariet, dels mineralrättsregistret, dels tillsynen av gruvor i drift samt dels SGUs senaste 
lista över tjänstgörande personal. Tidigare års data kommer från respektive års årsredovisning.

Bilagorna 5–6 
Kartorna är framställda av Bergsstaten respektive SGU/Malå med underlag från Bergsstaten. 

Verifikation	av	sakuppgifter

Bilaga 4
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Bilaga 5
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Bilaga 6
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ansökta och beviljade undersökningstillstånd i sverige  
(samtliga koncessionsmineral)

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Antal

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

År

Ansökta

Beviljade

Bilaga 7


